
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013 Ano II - Edição nº 00010

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A98DAEEBACC30545362A1DAAC5A8411



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Decreto n°. 064/2013 - Nomeia a Sra. Maria Francisca Chaves Santos para exercer o Cargo de Secretária Escolar da Creche Mãe Nilia, do

Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art,50, da Lei Complementar n. 13/2008.

• Decreto n°. 065/2013 - Nomeia a Sra. Luciana da Silva Dourado para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Joel Americano
Lopes, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC02, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°. 13/2008.

• Decreto n°. 066/2013 - Nomeia a Sra. Janete Cavalcante Rocha para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Nossa Senhora
Aparecida, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar
n.13/2008.

• Decreto n°. 067/2013 - Nomeia a Sra. Alba Rejania Nunes Gomes para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio São Pedro, do
Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°.13/2008.

• Decreto n°. 068/2013 - Nomeia a Sra. Soraia Dourado Freitas para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Marcionílio Rosa, do
Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC04, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n.13/2008.

• Decreto n°. 069/2013 -Nomeia a Sra. Mayara Dias Dourado Castro para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Tenente Wilson,
do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC04, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°.13/2008.

• Decreto n°. 070/2013 - Nomeia a Sra. Mayara Dias Dourado Castro para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Tenente Wilson,
do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC04, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°.13/2008.

• Decreto n°. 071/2013 - Nomeia a Sra. Andreia Magali A. Cavalcante para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Luiz Viana
Filho, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC04, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°. 13/2008

• Decreto n°. 072/2013 - Nomeia a Sra. Fabiana Ramos dos S. Almeida para exercer o Cargo de Secretária Escolar da Creche Lioness, do
Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n. 13/2008.

• Decreto n°. 073/2013 - Nomeia a Sra. Selia Maria Oliveira Dourado para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Duque de
Caxias, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°. 13/2008.

• Decreto n°. 074/2013 - Nomeia a Sra. Nubla Leal Libório para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Luiz Mário, do Quadro de
Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°. 13/2008.

• Decreto n°. 075/2013 - Nomeia a Sra. Samara Batista de Oliveira para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Municipal Paraíso,
do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n.13/2008.

• Decreto n°. 076/2013 - Nomeia a Sra. Alair Figueiredo Cambuí para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Municipal Antônio
Carlos Magalhães, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC04, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar
n°. 13/2008.

• Decreto n°. 077/2013 - Nomeia a Sra. Sirlane Bastos de Queiroz para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Municipal
Marcondes Félix, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°.
13/2008.

• Decreto n°. 078/2013 - Nomeia a Sra. Haisiana Amorim Vieira para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Municipal José
Francisco Nunes, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar
n.13/2008

• Decreto n°. 079/2013 - Nomeia a Sra. Cláudia Maria Fernandes D. Santos para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Municipal
de Angical, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar
n.13/2008.

• Decreto n°. 080/2013 - Nomeia a Sra. Ivete Vaz dos Santos para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Municipal Nossa
Infância, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°.
13/2008

• Decreto n°. 081/2013 - Nomeia a Sra. Conceição Aparecida Dourado para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Municipal
Sinésia Caldeira Bela, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei
Complementar n°. 13/2008

• Decreto n°. 082/2013 - Nomeia a Sra. Marineide Ferreira D. Magalhães para exercer o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Municipal
Irene Garofani, do Quadro de Cargos
Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°. 13/2008.

• Decreto n°. 083/2013 - Nomeia a Sra. Maria Francisca Chaves Santos para exercer o Cargo de Secret

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A98DAEEBACC30545362A1DAAC5A8411



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• ária Escolar da Creche Mãe Nilia, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art,50, da Lei

Complementar n.13/2008.

• Extrato de Contratos - Carta-Convite n.º 01/13

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A98DAEEBACC30545362A1DAAC5A8411



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 064/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Odete Nunes Dourado
do Município de Irecê e dá outras
providências

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. SILVIA LÚCIA BATISTA DA SILVA para exercer o Cargo
de Secretária Escolar do Colégio Odete Nunes Dourado, do Quadro de Cargos
Comissionados do Município de Irecê, símbolo CCOI, Subseção IV, Art.50, da Lei
Complementar nO.13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

~Pim~nte So aJJ~
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55522DF91B855533B1B408E395037264

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 065/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Joel Americano Lopes
do Município de Irecê e dá outras
providências

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. LUCIANA DA SILVA DOURADO para exercer o Cargo de
Secretária Escolar do Colégio Joel Americano Lopes, do Quadro de Cargos
Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC02, Subseção IV, Art.50, da Lei
Complementar n°. 13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

~~~~
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6042B346EF449E4DD7DFA057BDB9F6E5

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 066/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Nossa Senhora
Aparecida Município de Irecê e dá outras
providências

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. JANETE CAVALCANTE ROCHA para exercer o Cargo de
Secretária Escolar do Colégio Nossa Senhora Aparecida, do Quadro de Cargos
Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei
Complementar nO.13/2008.

Art. r. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

~z~t~J~
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E961F0EB377478CB0FD3C4AB55AE221B

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA AHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 067/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio São Pedro do Município
de Irecê e dá outras providências

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. ALBA REJANIA NUNES GOMES para exercer o Cargo de
Secretária Escolar do Colégio São Pedro, do Quadro de Cargos Comissionados do
Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°.
13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43548F264627871BD4FF1DA73667CBB4

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 068/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Marcionílio Rosa do
Município de Irecê e dá outras
providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. SORAIA DOURADO FREITAS para exercer o Cargo de
Secretária Escolar do Colégio Marcionílio Rosa, do Quadro de Cargos Comissionados
do Município de Irecê, símbolo CC04, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar nO.
13/2008.

Art. r. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

~z~irtjL~J;~
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13E9CC254C230C6553F8BFA66A4E4BA3

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 069/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Tenente Wilson do
Município de Irecê e dá outras
providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. MAYARA DIAS DOURADO CASTRO para exercer o Cargo
de Secretária Escolar do Colégio Tenente Wilson, do Quadro de Cargos Comissionados
do Município de Irecê, símbolo CC04, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°.
13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

024FE56B5F8CCB5A58FE1C8262161B7F

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

r

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 07012013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Padre Cícero do
Município de Irecê e dá outras
providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. CASSIA SOUZA DUTRA para exercer o Cargo de Secretária
Escolar do Colégio Padre Cícero, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de
Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar nO.13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

042770DEC7C4C9EEA3165A4A66A640EF

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 071/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Luiz Viana Filho do
Município de Irecê e dá outras
providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. ANDREIA MAGALI A. CAVALCANTE para exercer o
Cargo de Secretária Escolar do Colégio Luiz Viana Filho, do Quadro de Cargos
Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC04, Subseção IV, Art.50, da Lei
Complementar n°. 13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E5B7CE56068B8F1C3A3FB81FF81281E

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 072/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar da Creche Lioness do Município
de Irecê e dá outras providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. FABIANA RAMOS DOS S. ALMEIDA para exercer o Cargo
de Secretária Escolar da Creche Lioness, do Quadro de Cargos Comissionados do
Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar nO.
13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

~~)J
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11E9C1EE513C94F4BCC7C0D871B31E97

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 073/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação
Escolar do Colégio Duque
Município de Irecê e
providências.

da Secretária
de Caxias do
dá outras

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. SELIA MARIA OLIVEIRA DOURADO para exercer o
Cargo de Secretária Escolar do Colégio Duque de Caxias, do Quadro de Cargos
Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei
Complementar n°. 13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CE2CC0143094A5F44BDE16513ECCC29

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 074/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Luiz Mário do
Município de Irecê e dá outras
providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. NUBlA LEAL LIBÓRIO para exercer o Cargo de Secretária
Escolar do Colégio Luiz Mário, do Quadro de Cargos Comissionados do Município de
Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar n°. 13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38028D65E4F31A57CA65411A3B3B8F8B

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 07512013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Municipal Paraíso do
Município de Irecê e dá outras
providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. SAMARA BATISTA DE OLIVEIRA para exercer o Cargo de
Secretária Escolar do Colégio Municipal Paraíso, do Quadro de Cargos Comissionados
do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei Complementar nO.
13/2008.

Art. r. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E0D1197CEBF0D5F8C88815346E8E9C4

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 076/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Municipal Antônio
Carlos Magalhães do Município de Irecê e
dá outras providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. ALAIR FIGUEIREDO CAMBUÍ para exercer o Cargo de
Secretária Escolar do Colégio Municipal Antônio Carlos Magalhães, do Quadro de
Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC04, Subseção IV, Art.50, da
Lei Complementar n°. 13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

di1z 1men!e o JcJJn-J\
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F70ED04E443BF18AF2B7B613C2F4FE6

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

I

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 077/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Municipal Marcondes
Félix do Município de Irecê e dá outras
providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. SIRLANE BASTOS DE QUEIROZ para exercer o Cargo de
Secretária Escolar do Colégio Municipal Marcondes Félix, do Quadro de Cargos
Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei
Complementar n°. 13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07EC7BCDBB6A948FCC14C9EC0524B64C

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 07812013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Municipal José
Francisco Nunes do Município de Irecê e dá
outras providências.

•

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. HAISIANA AMORIM VIEIRA para exercer o Cargo de
Secretária Escolar do Colégio Municipal José Francisco Nunes, do Quadro de Cargos
Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei
Complementar nO.13/2008 .

Art. r. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E95F8866E8AD8D75C47B2E1E7F553C7

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 079/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Municipal de Angical
do Município de Irecê e dá outras
providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. CLÁUDIA MARIA FERNANDES D. SANTOS para exercer
o Cargo de Secretária Escolar do Colégio Municipal de Angical, do Quadro de Cargos
Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei
Complementar nO.13/2008.

Art.2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

~z~~
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B7034781F7A324532935F714D5C1B02

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 080/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Municipal Nossa
Infância do Município de Irecê e dá outras
providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. IVETE VAZ DOS SANTOS para exercer o Cargo de
Secretária Escolar do Colégio Municipal Nossa Infância, do Quadro de Cargos
Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei
Complementar n°. 13/2008.

Art. r. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

4tJz~J~
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42D45C243555A4EB19BD16C1FC3B9AAE

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 081/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Municipal Sinésia
Caldeira Bela do Município de Irecê e dá
outras providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. CONCEIÇÃO APARECIDA DOURADO para exercer o
Cargo de Secretária Escolar do Colégio Municipal Sinésia Caldeira Bela, do Quadro de
Cargos Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da
Lei Complementar n°. 13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

865F01382BC85D90D0071344109187F7

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 082/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar do Colégio Municipal Irene
Garofani do Município de Irecê e dá outras
providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. MARINEIDE FERREIRA D. MAGALHÃES para exercer o
Cargo de Secretária Escolar do Colégio Municipal Irene Garofani, do Quadro de Cargos
Comissionados do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art.50, da Lei
Complementar n°. 13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

~~yJrW\
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

512A28E7F87E0B28D48DA8D0125F718E

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°. 083/2013

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

Dispõe sobre a nomeação da Secretária
Escolar da Creche Mãe Nilia do Município
de Irecê e dá outras providências.

o Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Sra. MARIA FRANCISCA CHAVES SANTOS para exercer o
Cargo de Secretária Escolar da Creche Mãe Nilia, do Quadro de Cargos Comissionados
do Município de Irecê, símbolo CC05, Subseção IV, Art,50, da Lei Complementar nO.
13/2008.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2013.

~z~~~
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51C84C8F6C952B73B6635576A67855A4

quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê



quinta-feira, 17 de janeiro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00010 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê
Convite

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 
CARTA-CONVITE N.º 01/13 

 
 
Contrato nº 09/2013. Contratante: Município de Irecê. Contratada: 3TECNOS TECNOLOGIA LTDA. Valor global: R$ 31.700,00. Objeto: Serviços de implantação e 
customização de Sistema Integrado de Gestão Pública, contendo planejamento orçamentário, elaboração do PPA e LDO, execução orçamentária, contabilidade e finanças, 
pessoal, protocolo, controle interno, contratos e recibos, patrimônio, portal de Transparência Municipal, análise e gráficos gerenciados, exportação de arquivos para o Tribunal de 
Conta, atendendo aos interesses da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda da Prefeitura Municipal de Irecê. Data da Assinatura: 11/01/2013. Vigência: 60 (sessenta) 

dias. Luiz Pimentel Sobral – Prefeito. 
 

 
Contrato nº 010/2013. Contratante: Município de Irecê. Contratada: 3TECNOS TECNOLOGIA LTDA. Valor global: R$ 14.600,00. Objeto: Serviços de implantação e 

customização de Sistema Integrado de Gestão Pública, contendo planejamento orçamentário, elaboração do PPA e LDO, execução orçamentária, contabilidade e finanças, 
pessoal, protocolo, controle interno, contratos e recibos, patrimônio, portal de Transparência Municipal, análise e gráficos gerenciados, exportação de arquivos para o Tribunal de 
Conta, atendendo aos interesses da Secretaria Municipal de Educação. Data da Assinatura: 11/01/2013. Vigência: 60 (sessenta) dias. Luiz Pimentel Sobral – Prefeito. 
 

 
Contrato nº 11/2013. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irecê. Contratada: 3TECNOS TECNOLOGIA LTDA. Valor global: R$ 13.500,00. Objeto: Serviços de 

implantação e customização de Sistema Integrado de Gestão Pública, contendo planejamento orçamentário, elaboração do PPA e LDO, execução orçamentária, contabilidade e 
finanças, pessoal, protocolo, controle interno, contratos e recibos, patrimônio, portal de Transparência Municipal, análise e gráficos gerenciados, exportação de arquivos para o 
Tribunal de Conta, atendendo aos interesses da Secretaria Municipal de Saúde. Data da Assinatura: 11/01/2013. Vigência: 60 (sessenta) dias. Luiz Pimentel Sobral – Prefeito. 
 

 
Contrato nº 012/2013. Contratante: Município de Irecê. Contratada: E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA. Valor global: R$ 4.980,00. Objeto: Serviços de locação e 
manutenção de software gênese tributos, para informatização do Setor de Tributação, destinado a emitir certidões municipais, alvarás, controle e arrecadação de tributos, e 
demais encargos tributários, bem como a emissão de Notas Fiscais Eletrônicas, da Prefeitura Municipal de Irecê. Data da Assinatura: 11/01/2013. Vigência: 60 (sessenta) dias. 
Luiz Pimentel Sobral – Prefeito. 
 
 
 

 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A98DAEEBACC30545362A1DAAC5A8411


